
 
 

 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

24 апреля 2024 г.                                                                                               № 39 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайство главного врача государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская 

поликлиника» Мовчан Е.Н., главного врача государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская 

детская больница» Федоровской И.В., главного врача автономного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская 

стоматологическая поликлиника» Афанасова Ф.П., главного врача 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукский межрайонный родильный дом» Чотчаевой С.М., и.о. 

главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Ессентукская городская клиническая больница» Киларджиевой О.Н., 

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Думы города 

Ессентуки, утвержденным решением Думы города Ессентуки от 29 марта 2017 

года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. За заслуги в области здравоохранения, высокий профессионализм и в 

связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников государственного 



2 
 

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская 

городская поликлиника»: 

1) Кесова Диониса Степановича – врача-хирурга хирургического 

отделения; 

2) Олейник Ольгу Сергеевну – старшую медицинскую сестру  

физиотерапевтического отделения; 

3) Хашильян Ольгу Михайловну – медицинскую сестру по 

функциональной диагностике кабинета функциональной диагностики; 

4) Цаплину Валентину Петровну – медицинскую сестру отделения 

первичной специализированной медико-санитарной помощи; 

5) Чульфаева Михаила Степановича – врача-травматолога-ортопеда 

хирургического отделения. 

2. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукская городская детская больница»: 

1) Галустову Ольгу Анатольевну – медицинскую сестру консультативно-

диагностического отделения; 

2) Какупшеву Майю Спартаковну – медицинскую сестру дневного 

стационара педиатрического отделения; 

3) Маринину Людмилу Григорьевну – медицинскую сестру 

консультативно-диагностического отделения; 

4) Рубцову Любовь Семеновну – медицинскую сестру по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения. 

3. За добросовестный, безупречный труд, высокое профессиональное 

мастерство, личный вклад в дело укрепления здоровья населения города, 

совершенствование и развитие стоматологической помощи населению города и 

в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников государственного 

автономного учреждения здравоохранения Ставропольского края 

«Ессентукская городская стоматологическая поликлиника»: 

1) Зейналову Эльмиру Бахллуловну – кассира; 

2) Ковалеву Елену Александровну – медицинского регистратора; 

3) Колпакову Елену Анатольевну – медицинского регистратора; 

4) Лукинцову Ольгу Васильевну – бухгалтера; 

5) Лыфарь Ирину Сергеевну – секретаря руководителя; 

6) Мурашкину Ирину Викторовну – медицинского регистратора; 

7) Труфана Михаила Георгиевича – водителя автомобиля. 

4. За многолетний добросовестный труд, вклад в развитие 

здравоохранения города Ессентуки и в связи с празднованием 

профессионального праздника Дня медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукский межрайонный родильный дом»: 



3 
 

1) Астежеву Оксану Джаралсламовну – уборщика служебных помещений 

операционного блока; 

2) Влахно Дмитрия Борисовича – программиста информационного 

отдела; 

3) Выжимко Наталию Валентиновну – акушера женской консультации; 

4) Джиоеву Евгению Шотаевну – врача акушера-гинеколога 

гинекологического отделения; 

5) Ёлкина Михаила Владимировича – рабочего по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда отдела материально-технического и 

хозяйственного обеспечения; 

6) Зайцеву Оксану Николаевну – уборщика служебных помещений 

отделения патологии новорожденных и недоношенных детей; 

7) Згода Екатерину Сергеевну – медицинскую сестру кабинета 

трансфузиологии; 

8) Калайчеву Христину Аристотельевну – врача акушера-гинеколога 

женской консультации; 

9) Лобач Ольгу Васильевну – фельдшера-лаборанта клинико-

диагностической лаборатории; 

10) Павленко Татьяну Валерьевну – уборщика служебных помещений 

физиологического родового отделения; 

11) Сердюкову Ксению Алексеевну – врача акушера-гинеколога 

гинекологического отделения; 

12) Страшикову Ирину Николаевну – медицинскую сестру по 

физиотерапии физиотерапевтического кабинета. 

5. За многолетний добросовестный труд, вклад в развитие 

здравоохранения города Ессентуки и в связи с празднованием 

профессионального праздника Дня медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукская городская клиническая больница»: 

1) Козьмову Ольгу Ивановну – старшую операционную медицинскую 

сестру отделения травматологии и ортопедии; 

2) Улаеву Дарью Викторовну – медицинскую сестру приемного 

отделения; 

3) Кречетову Татьяну Михайловну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) эндокринологического отделения; 

4) Хучиеву Мату Усмановну – медицинскую сестру палатную (постовую) 

терапевтического отделения; 

5) Тимошену Юлию Олеговну – медицинскую сестру приемного 

отделения; 

6) Попову Татьяну Васильевну - медицинскую сестру палатную 

(постовую) хирургического отделения № 1; 

7) Перцеладзе Ирену Владимировну - медицинскую сестру палатную 

(постовую) кардиологического ПСО отделения; 



4 
 

8) Пивоварову Олесю Сергеевну – санитара хирургического отделения № 

3; 

9) Курбанову Хамис Гасангусеновну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) хирургического отделения № 3; 

10) Лященко Елену Николаевну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) отделения травматологии и ортопедии; 

11) Евдокимову Евгению Владимировну – медицинского регистратора 

консультативно-поликлинического отделения; 

12) Михайленко Наталью Ивановну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) неврологического отделения; 

13) Лукашову Светлану Владимировну – операционную медицинскую 

сестру отделения травматологии и ортопедии; 

14) Швец Тамару Александровну – санитара клинико-диагностической 

лаборатории; 

15) Нугманову Эльбийке Бекманбетовну – фельдшера-лаборанта 

клинико-диагностической лаборатории; 

16) Тушаеву Зарему Аюбовну – медицинскую сестру анестезиста 

отделения анестезиологии и реанимации; 

17) Борисову Екатерину Евгеньевну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) кардиологического отделения; 

18) Зангиеву Марину Михайловну – рентгенлаборанта; 

19) Гусейнову Фатьму Владимировну – рентгенлаборанта; 

20) Колерт Наталью Викторовну – медицинскую сестру перевязочную 

урологического отделения; 

21) Теребаеву Юлию Валентиновну – сестру-хозяйку 

гастроэнтерологического отделения; 

22) Компанейцеву Людмилу Ивановну – санитара урологического 

отделения; 

23) Арджанову Анну Ивановну – медицинскую сестру анестезиста 

отделения анестезиологии и реанимации; 

24) Кайшеву Елену Васильевну – медицинскую сестру анестезиста 

отделения анестезиологии и реанимации; 

25) Жаркову Ангелину Александровну – старшую медицинскую сестру 

неврологического ПСО отделения; 

26) Прохорову Татьяну Сергеевну – медицинскую сестру процедурную 

офтальмологического отделения; 

27) Анайко Валерию Алексеевну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) офтальмологического отделения; 

28) Томилину Нину Алексеевну – уборщика служебных помещений 

офтальмологического отделения; 

29) Алсултанову Ларису Магомедовну – врача офтальмолога 

офтальмологического отделения; 

30) Шубина Николая Ивановича – врача хирурга хирургического 

отделения № 1; 



5 
 

31) Коноплеву Екатерину Петровну – заведующего центром 

амбулаторной онкологической помощи – врача-онколога; 

32) Чеховскую Татьяну Юрьевну – врача клинической лабораторной 

диагностики; 

33) Додосьян Дарью Федоровну – заведующего отделением ранней 

медицинской реабилитации; 

34) Карданову Барбару Резуалловну – врача гастроэнтеролога 

гастроэнтерологического отделения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                                      А.А. Задков 

 

 

  

 


